Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (Proc. 3271/2024)

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE NO ESTADO DE SÃO

PAULO, em conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova

Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que pretende realizar a

Contratação de 24 (vinte e quatro) assinaturas anuais de jornal regional de grande

circulação para a Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste.

JUSTIFICATIVA: O acesso aos jornais regionais de grande circulação possibilita

aos vereadores e funcionários tomarem conhecimento de notícias referentes a

acontecimentos que podem ter impacto ou servir de referência em diversas áreas

de atuação, como política, atos administrativos de outros órgãos, publicações de

leis, etc.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

Ficha nº 18 - 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros pessoa jurídica,

subelemento 01 - assinaturas de periódicos e anuidades.

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço, oportunidade em que

será escolhida a proposta mais vantajosa.

Propostas deverão ser encaminhadas ao Setor de Suprimentos e Patrimônio até o

dia 12/08/2024, através do e-mail: rsilva@camarasantabarbara.sp.gov.br com

cópia para licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br

Valor estimado da contratação é de R$ 6.648,00 (seis mil seiscentos e quarenta e

oito reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 6 de agosto de 2024

Paulo César Aoyagui

Diretor Administrativo

mailto:rsilva@camarasantabarbara.sp.gov.br
mailto:licitacao@camarasantabarbara.sp.gov.br